中共泉州师范学院委员会学工部
学工〔2019〕1号

[image: image1.jpg]

关于表彰2018年度泉州师范学院

辅导员工作优秀论文的通报

各二级学院：

根据《关于开展2018年度泉州师范学院辅导员工作优秀论文评选活动的通知》（学工〔2018〕3号）文件精神，学生工作部组织开展了2018年度辅导员工作优秀论文评选活动，经专家评审，共评选出一等奖1项、二等奖3项，三等奖6项，优秀奖10项。现将结果予以通报（见附件）。

各二级学院要通过评选活动，引导辅导员加强工作研究、深化实践成效、提升理论素养，推动辅导员工作规范化、科学化，进一步提升大学生思想政治教育工作质量,提升辅导员工作水平。

附件：2018年度泉州师范学院辅导员工作优秀论文评选结果

                   学工部

                    2019年1月16日

 泉州师范学院党委学工部             2019年1月16日印发

2018年度泉州师范学院

辅导员工作优秀论文评选结果

一、一等奖（1项）

	序号
	申报人
	论文题目
	申报学院

	1
	杨碧敏
	学前教育专业学生专业认同状况的调查研究——以泉州师范学院学前教育专业为例
	教育科学学院

二、二等奖（3项）

	序号
	申报人
	论文题目
	申报学院

	1
	李玲
	发展型资助：不平等的补足——以项目创建推进发展型资助育人实施策略研究
	陈守仁商学院

	2
	聂莹
	人文精神培育：高校思想政治教育的时代课题
	纺织与服装学院

	3
	陈美婧  彭志坚
	李贽的人生设计及其对大学生职业生涯规划教育的启示
	体育学院

三、三等奖（6项）

	序号
	申报人
	论文题目
	申报学院

	1
	郑龙云
	高校大学生思想政治工作彰显“人文关怀”理念的有效实现
	资源与环境科学学院

	2
	陈燕红
	新时代社会主义核心价值观融入大学生日常生活的境遇与构建
	文学与传播学院

	3
	许龙权
	学前教育专业学生就业心理现状分析及调适对策
	教育科学学院

	4
	许小美
	新媒体时代大学生党建工作创新路径研究
	陈守仁商学院

	5
	林增辉
	新时代背景下大学生思想政治教育中的工匠精神路径探析
	体育学院

	6
	李金荣蔡菲蓝刘洪漪
	高校开展职业指导工作机制研究
	资源与环境科学学院

四、优秀奖（10项）

	序号
	申报人
	论文题目
	申报学院

	1
	张佳雷
	大学生网络成瘾“四维一体”防治策略探析
	文学与传播学院

	2
	李金荣
	新时代高校辅导员情绪劳动与主观幸福感关系研究
	资源与环境科学学院

	3
	陈天生
	基于易班平台开展大学生思想政治教育问题与策略探究—以泉州师范学院为例
	数学与计算机科学学院

	4
	陈杰松
	“互联网+”时代背景下商务英语专业的创新型发展——以外国语学院为例
	外国语学院

	5
	刘晓莹
	“双创”背景下艺术类大学生微创业策略研究
	音乐与舞蹈学院

	6
	刘晓莹
	志愿服务纳入青年信用体系建设探究
	音乐与舞蹈学院

	7
	朱应开林泳贤
	高校辅导员语言艺术魅力提升策略研究——基于习近平语言艺术视角的分析
	陈守仁商学院

	8
	陈伊玲
	浅谈大学生思政教育中的“互联网+思政”模式
	化工与材料学院

	9
	李小国
	微媒体下发展大学生志愿服务对策研究
	音乐与舞蹈学院

	10
	聂莹
	习近平关于中华优秀传统文化思想研究
	纺织与服装学院